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PROTOKÓŁ NR 59.2020 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 18 lutego 2020 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zofia Plewa    - Wicestarosta 

2.  Roman Nowak - Członek Zarządu  

3.  Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu  

4. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

Mirosław Leśny  - Sekretarz Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Górna  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Między-

rzeczu (podczas omawiania pkt 2) 

Andrzej Sobczak  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji  

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Wicestarosta, Pani Zofia Plewa, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie wniosku o zwiększenie dotacji na wykonywanie zadań biblioteki powiatowej. 

2. Omówienie spraw dotyczących Domu Dziecka w Skwierzynie.  

3. Sprawy budżetowe, w tym: 

- podjęcie uchwały, 

- przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

4. Rozpatrzenie wniosku o sprzedaż nieruchomości. 

5. Rozpatrzenie sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

6. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Ad. 1 

Wicestarosta Zofia Plewa przedstawiła wniosek Burmistrza Międzyrzecza o zwiększe-

nie dotacji na wykonywanie zadań powiatowej biblioteki publicznej oraz na zadanie nadania 

imienia gminnej bibliotece do wysokości 70.000,00 zł. Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak uzupełnił wypowiedź Pani Plewy, który wskazał, że 

postulowane kwoty zostały za późno zgłoszone do Zarządu Powiatu, ponieważ budżet na 2020 

r. jest już ustalony. Pomimo, że burmistrz nie podpisał jeszcze proponowanego przez Powiat 

aneksu do umowy Czesław Toczyński zaproponował, aby zapłacić środki, które na tą chwilę są 

bezsporne i wynikają z podpisanego porozumienia. Zaproponował także porównanie kwot do-

finansowania z innymi powiatami oraz wielkość środków, jakie zostały zaplanowane w tego-

rocznym budżecie gminy Międzyrzecz na zadanie prowadzenia biblioteki. 

Zarząd zaakceptował rozwiązanie spornej sytuacji proponowane przez Dyrektora Biura Staro-

sty. Naczelnik Andrzej Sobczak przeczytał zaproszenie, jakie otrzymała Pani Starosta na wyda-

rzenie w Międzyrzeckim Ośrodku Kultury w Międzyrzeczu w sprawie nadania imienia biblio-

tece. Kwestie dofinansowania tej inicjatywy będą rozstrzygane po ustaleniach, które mogą za-

paść na powyższym spotkaniu.  

Ad. 2  

 Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Elżbieta Górna przedstawiła pismo, 

jakie wpłynęło do Starostwa w sprawie osiągnięcia standardów w Domu Dziecka w Skwierzy-

nie. Dyrektor Wydziału Polityki Społecznej przy Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim Grażyna 

Jelska zwróciła się do Starosty Agnieszki Olender o informację, jaki zakres działań został po-

czyniony w celu spełnienia standardów bytowych dla wychowanków Domu Dziecka  Skwie-

rzynie. Dyrektor Jelska zwróciła także uwagę na umieszczanie dzieci w instytucjonalnej pieczy 

zastępczej poza terenem powiatu międzyrzeckiego. Sugeruje zwiększyć promowanie różnych 

typów rodzicielstwa zastępczego oraz oczekuje na ustosunkowanie się do jej pisma w terminie 

30 dni. Dyrektor PCPR Elżbieta Górna zobowiązała się przygotować odpowiedź oraz wskazała 

projekt pisma do Marszałek Województwa Lubuskiego, w którym zwraca się o udzielenie do-

finansowania do budowy nowego obiektu Domu Dziecka. Proponuje też nie rezygnować z dal-

szego wnioskowania o fundusze u Wojewody Lubuskiego. 

Ad. 3 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 

2020 r. Zmiany dotyczą Zarządu Dróg Powiatowych, w którym zwiększa się środki na zadania 
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opracowania dokumentacji przebudowy ul. Marcinkowskiego oraz opracowania dokumentacji 

budowy ścieżko pieszo – rowerowej do Żółwina. Zmniejsza się kwotę na przebudowę ul. 

Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu. Dodatkowo zmiany w budżecie dotyczą kosztów 

utrzymania rodzinnych domów dziecka i rodzin zastępczych zawodowych, które powinny być 

zakwalifikowane jako świadczenia społeczne. Zmniejsza się również środki na wymianę ogro-

dzenia zewnętrznego parkingu, natomiast zwiększa na dostawę i instalację systemu dozory wi-

zyjnego oraz dostawę i montaż żaluzji fasadowych do sali sesyjnej w budynku Starostwa Po-

wiatowego w Międzyrzeczu. Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 17.2020. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 

2020 r. Zwiększeniu ulegają dochody związane z odpłatnościami mieszkańców za pobyt w 

DPS, a także aktualizuje się przewidywane dochody z wpłat przy składaniu wniosku o wydanie 

zezwolenia na pracę sezonową oraz rejestracji oświadczenia o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi. W wydatkach zwiększa się środki na zwiększenie zatrudnienia o jeden etat w 

Wydziale Komunikacji i Dróg, przekazuje się większą składkę na rzecz Związku Powiatów 

Lubuskich, przesunięcia następują w działach związanych z Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie oraz Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Tworzy się nowy paragraf 

związany z dokapitalizowaniem Szpitala Międzyrzeckiego, na jaki przeznacza się środki finan-

sowe w kwocie 1.000 000,00 zł. Wprowadza się nowe zadanie inwestycyjne dotyczące zakupu 

pomieszczenia w budynku Starostwa na IV piętrze – zakup 5/100 udziału w nieruchomości za 

kwotę 89.150,00 zł. Środki na to zadanie zostaną przesunięte z zaplanowanego zakupu po-

mieszczeń ZUS, na którą przeznaczało się 150.000,00 zł. Zarząd zaakceptował treść uchwały i 

skierował ją do dalszych prac na sesji Rady Powiatu. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2020 – 2034. Zmiany wynikają z ko-

nieczności doprowadzenia do pełnej zgodności z planem finansowym budżetu Powiatu. Zarząd 

zaakceptował treść uchwały i skierował ją do dalszych prac na sesji Rady Powiatu. 

 Ponownie omówiono sprawozdanie finansowe, które przestawił Dom Pomocy Społecz-

nej w Szarczu. Wydział Finansów w Starostwie Powiatowym w Międzyrzeczu zwrócił się z 

wnioskiem o uzupełnienie sprawozdania i wyjaśnienie kwoty 17.120,00 zł, która przeznaczona 

była na zakupy inwestycyjne. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie nie wniosło uwag do 

przedłożonego dokumentu. Zbigniew Świątek poprosił także o przedstawienie korekty na na-

stępnym posiedzeniu Zarządu.   
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 Wicestarosta Zofia Plewa przedstawiła pismo Wójt Gminy Bledzew wraz z uchwałą 

Rady Gminy Bledzew w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Powiatu na przebudowę drogi powiatowej nr 1295F – w miejscowości Zemsko w zakresie 

przebudowy chodnika i zjazdów. Środki są przekazane na zadanie w ramach programu tzw. 

„50/50”, gdzie połowę kosztów inwestycji pokrywa Powiat Międzyrzecki, a połowę Gmina 

Bledzew.   

 Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji przedstawione przez Gminę Międzyrzecz i 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie.  

Ad. 4 

 Osoba fizyczna złożyła wniosek o sprzedaż nieruchomości na poprawienie warunków 

zagospodarowania. Nieruchomość położona jest w miejscowości Kęszyca, gdzie część obiek-

tów budowlanych znajduje się w pasie drogowym, przez co właściciel nie posiada pełnych 

praw do całości obiektów. Zwraca się o wyznaczenie terminu wizji lokalnej w celu aktualizacji 

operatu ewidencyjnego dla drogi według jej faktycznego przebiegu. Sprawa będzie wyjaśniania 

w najbliższych tygodniach.  

Ad. 5 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do planu zagospodarowania przestrzennego dla ul. 

Międzyrzeckiej w Skwierzynie, który przedłożył Burmistrz Skwierzyny.  

Ad. 6 

Prezes Zarządu Szpitala Międzyrzeckiego Edward Tyranowicz zwrócił się z wnioskiem 

do Zgromadzenia Wspólników w sprawie powołania nowego członka Rady Nadzorczej, po-

nieważ nadal jest wakat po odwołaniu Przewodniczącego Rady Nadzorczej Bogusława Zabo-

rowskiego w dniu 24 stycznia 2020 r. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji Andrzej Sobczak przed-

stawił sprawozdanie z realizacji w latach 2018 – 2019 „Programu opieki nad zabytkami Powia-

tu Międzyrzeckiego na lata 2018 – 2021”. W ramach przygotowanego dokumentu przedstawił 

najważniejsze kwestie, jakie zostały poruszone w latach ubiegłych w ramach posiadanych 

środków finansowych. Szerzej dokument będzie omawiany podczas komisji przed sesją Rady 

Powiatu, która odbędzie się 26 lutego 2020 r.  

Związek zawodowy, do jakiego należą pracownicy Domu Dziecka w Skwierzynie, zło-

żył wniosek o ujęcie pracowników powyższej placówki w 6% progu podniesienia płac w 

związku aktualizacją corocznych wynagrodzeń pracowników samorządowych. Taki sam próg 

mieli zagwarantowany pracownicy domów pomocy społecznej należących do Powiatu Między-
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rzeckiego, natomiast pozostali pracownicy jednostki samorządowej otrzymali 5%. Jak poin-

formował Skarbnik  Powiatu rodzi to skutek finansowy dla Powiatu w kwocie 13.500,00 zł. 

Zarząd zaakceptował wniosek.  

Ad. 7 

Zarząd przyjął i podpisał protokół Nr 58.2020 z dnia 11 lutego 2020 r.  

  Ad. 8 (wolne wnioski) 

Wolnych wniosków nie wniesiono. 
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PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

  

1. Agnieszka Olender 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

4. Zbigniew Świątek 

 

 

 

Protokołował: Michał Kubik 


